Отчет о результатах контрольного мероприятия
     1.       На основании распоряжения администрации городского округа ЗАТО Свободный от 27.10.2017 года № 226 «О проведении плановой выездной проверки Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа», в соответствии с постановлением администрации городского округа ЗАТО Свободный от 20.09.2016 года № 577 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления финансового контроля подведомственный учреждений» контрольной группой администрации ГО ЗАТО Свободный проведена проверка МБУ ДО «ДМШ» (далее – ДМШ), ИНН 6607009622, КПП 662301001, адрес: 624790, Свердловская обл., п. Свободный, ул. Неделина, д. 8  на предмет предупреждения, выявления и пресечения нарушений в финансово-бюджетной сфере.
      2.  Вопросы проверки:
    - обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график;

     - своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги, а также соответствие использования целям осуществления закупки;

     - полнота и достоверность годовой бюджетной отчетности;

     - учет расчетов с подотчетными лицами;

     - использование муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении.

3. Проверяемый период: с 01 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.
4. Краткая характеристика объекта проверки.

Правовая основа деятельности, основные задачи, функции, права и ответственность учреждения ДМШ определены Уставом, утвержденным постановлением администрации  городского округа  ЗАТО  Свободный от  24.12.2013г № 899. Ведение бухгалтерского учета в 2016 году осуществлялось в соответствии с Учетной политикой, утвержденной приказом от 31.12.2015г № 78 «Об утверждении Положения об учетной политике МБУ ДО «ДМШ» и приложений к нему для целей бухгалтерского учета и цели налогообложения на 2016 год».
        Учреждение создано с целью оказания муниципальных услуг дополнительного образования в области искусства

Тип учреждения - бюджетное.

Учреждение является юридическим лицом, имеет собственное наименование, обладает обособленным имуществом (на правах оперативного управления), может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и неимущественные права, нести обязанности, быть истцом и ответчиком в суде, имеет круглую печать со своим полным наименованием и наименованием Учредителя, штампы, бланки и другие реквизиты юридического лица.

5.
В результате проведения проверки установлено следующее
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график.

     1) В нарушение ст. 22 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", в 2016 году договора (контракты) заключались без определения метода и обоснования начальной (максимальной) цены.

Своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (её результата) или оказанной услуги, а также соответствие использования целям осуществления закупки.
     2)  Нарушений не выявлено. 

Полнота и достоверность годовой бухгалтерской отчетности.

     3) В нарушение ст. 11 Федерального закона от 06.12.201г № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,  п. 9 Инструкции № 33н,  п. 1.5 Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденных Приказом Минфина РФ от 13.06.1995г № 49, перед составлением бюджетной отчетности не проводилась инвентаризация расчетов с бюджетом, поставщиками, подотчетными лицами, работниками, другими дебиторами и кредиторами.

    4)Показатели формы 0503738 «Отчет по обязательствам учреждения» по 4 КФО графы 6 не соответствуют данным бухгалтерского учета. Сумма расхождения составила 301 425,59 руб.

     Проверка расчетов с подотчетными лицами.
    5)   В нарушение пункта 213 Инструкции  от 01.12.2010г.157н  расчеты с подотчетными лицами осуществляются по факту произведенных ими за счет собственных средств расходов, после представления авансового отчета.

   6) В нарушение пункта 1 статьи 9 Федерального закона о бухгалтерском учете от 06.12.2011 № 402-ФЗ в представленных авансовых отчетах отражены первичные документы (товарные чеки) без заполнения обязательных реквизитов.

    7)В нарушение подпункта г) пункта 17 Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 года № 1006, обоснованием расходов по авансовому отчету от 14.03.2016 № 000000003 является  договор на оказание медицинских услуг от  01.03.2016 б/н, в котором отсутствуют стоимость и перечень оказанных услуг. Неправомерная сумма выплаты составила 271,72 руб.
     Использование муниципального имущества, находящегося в оперативном

     управлении.
     8) Нарушений не выявлено.
      6. В соответствии с Положением о порядке осуществления финансового контроля  подведомственных учреждений, утвержденное постановлением администрации от 20.09.2016г № 577 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления финансового контроля  подведомственных учреждений», выдано предписание об устранении нарушений, выявленных проверкой, и возврате в бюджет городского округа ЗАТО Свободный неправомерно расходованных денежных средств в сумме 271,72 рублей.
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